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Data e Krijimit 05.07.1999

Nr | Rregj Tregetar K54105005W

Veprimtaria kryesore Prodhim produkte te gateshme, konfeksione etj
PASQYRAT FINANCIARE

{ Ne zbatim te standarteve Kombaetare te kantabilitetit Nr 2
dhe Ligjit 9228 date 29.04.2004 " Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare " )

VITI 2015

Pasqyrat jane individuale

Pasqyrat jane te konsoliduara

Pasqyrat financiare jane te shprehura ne
Pyasqyrat financiare jane te rumbullukasura ne

Periudha kontabel e Pasqyrave Financiare Nga
4 Deri

Data e mbylljes te Pasqyrave Financiare

01.01.2015
31.12.2015




Pasqyra Financiare te Vitit 2015

AKTIVET Shenime VITI Periudha
2015 Paraardhese
AKTIVET AFATSHKURTERA 17,567,623 17,567,623

1. - Aktivet monetare 3230 3,230
> Banka 0
> Arka 3,230 3,230
2 - Derivatet e Aktivet te mbajtura per tregetim
3 - Aktivet te tjera financiare afatshkurtera 16,201,885 16,201,885
> Kliente per malira , produkte e sherbime 6,402,739 6,402,739
> Debitore ,AQT te denocuar 6,719,582 2
> Debitore , AQT te transferuar 3,079,564 4
> Tatim mbi fitimin 0
> Tvsh 0
> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve
4 - Inventari : 1,362,508 1,362,508
> Lendet e para 1,353,575 1,353,575
> Inventar | imet
> Prodhimi ne proces
> Produkte te gateshme 0
> Mallra per rrishitje 0
> Parapagesa per furnizime 8,933 8,933
§ - Aktivet biliogjike
6 - Aktivet afatshkurtera te mbajtura per rishitje
7 - Parapagime dhe shpenzime te shtyra 0
> Shpenzime te periudhave te ardheshme

] AKTIVET AFATGJATA 67,008,420 67,008,420
1 - Financimet financiare afatgjata [
2 - Aktivet Afatgjata materiale 67,008,420 67,008,420
> Toka 5,346,720 5,346,720
> Ndertesa 60,703,685 60,703,685
> makineri e paisje 958,015 958,015

> makineri te transferuara

> makineri te denoncuara

> Aktivet tiera afat gjata materiale

Amortizim | akomuluar ’

3 - Aktivet Biologjike afatgjata

4 - Aktivet afatgjata jo materiale

§ - Kapitali aksioner | pa paguar

6 - Aktivet e tjera afat gjata .

TOTALI | AKTIVEVE (1+n)

84,576,043

84,576,043




Pasqyra Financiare te Vitit 2015

PASIVET E KAPITALET Shenime VITI Periudha
2,015 | Paraardhese
Derivaiet 6,689,020 11,692,702
1. - Aktivet monetare
2 - Huamarjet 0
> Overdraftet financiare
> Huamarjet afatshkurtera
3 - Huate e parapagimet 6,689,020 11,692,702
> Te pagushme ndaj furnitoreve 3,523,490 3,523,490
> Te pagushme ndaj punonjesve 438,883 3,645,016
> Detyrime per Sigurimet shogerore 2,726,647 4,321,696
> Detyrime Tatimore per TAP - in
> Detyrime Tatimore per Tatimin mbi fitimin
> Detyrime tatimore per T V SH 0
> Detyrime tatimore per tatimin ne burim
> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve 0
> Dividente per tu paguar
> Debitore e kreditore te tjere keshill mbikqyres - 202,500
4 - Financim METE -
5 - Privizionet Afatshkurtera
Il |PASIVET AFATGJATA 0
1 - Huale afatgjata 0
> Hua , bono , dhe detyrime geraje financiare 0
> Bono te kovertushme
2 - Huamarjet te tjera afatgjata
3 - Grantet dhe te ardhura te shiyra
4 - Provigjonet Afatgjata
TOTALI I PASIVEVE (| + 1) 6,689,020 11,692,702
I
Il JKAPITALI 77,886,996 72,883,341
1 - Aksione te pakices
2 - Kapitali | aksionereve te Shog meme(P F te kons)
3- Kapitali aksioner 139,571,955 139,571,955
Diferenca nga rivieresimi 19,498,515 19,498,515
5 - Njesite ose Aksione te thesarit ( Negative )
6 - rezervat Statuore ° "
7 - Rezervat Ligjore
8 - rezerva te tjera
9 - Fitime te pashperndara (86,187,129) -82,485,488
10 - Fitime ( Humbja ) e vitit financiar 5,003,655 -3,701,641
TOTALI | PASIVEVE DHE KAPITALIT( | + Il + Il) 84,576,016] 84,576,043

[




PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE 2015
( Bazuar ne klasifikimin e shpenzimeve sipas natyres )

Nr Pershkrimi | elementeve VITI Periudha
2,015 Paraardhese
1| Shitje NETO 6,176,592 4,961,462
2|Rimarje detyrimi gjate kuadrimit 4,961,462
Financim METE 1,172,937
3|Ndryshimi ne inventarin prod | gateshm e prodh proces
4|Materiale te konsumuars
5|Kostot e punes -1,004,787 -1,260,360
Pagat e personelit (861,000) -1,080,000
Shpenzime per Sigurimet shogerore e shendetesore (143,787) -180,360
6|Amortizimet e cvleresimet -4,422 000
7|Shpenzime te tjera {150,000) -2,980,743
8|TOTALI | SHPENZIMEVE -1,154,787 -8,663,103
9|Fitimi ( humbja ) nga veprimtaria kryesore 0
10|Te ardhurs e shpenz financ nga njesite e kontrolluara 0
11[Te ardhura e shpenzimet financiare nga pjesmarjet
12|Te ardhura e shpenzimet financiare 0
12.1 Te ardhurg e shpenz financ nga invest te tjera e financ afst gjata
12.2 Te ardhura e shpenzimet nga interesat 0
12.3 Fitime ( humbje ) nga kurset e € kembimit 0
12.4 Te ardhura e shpenzime te tjera financiare (gjobe) (18,150) 0
13|Totali | te ardhurave e shpenzimeve financiare 5,003,655 -3,701,641
14|Fitimi { humbja ) para tatimit (9 +/- 13 ) 5,003,655 -3,701,641
15]|8Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 0
16|Fitimi_( humbja ) neto e vitit finanaciar { 14 - 15 ) 5,003,655 -3,701,641
17|Elementet e pasqyrave te konsoliduaras
- \
R




Pasqyra e Fluksit monetar - Metoda Direkte 2015

Pasqyra e Fluksit monetar - Metoda Direkte Periudha Periudha
raportuse 2015 |Paraardhese

Fluksi monetar nga veprimtarite e shfrytezimit
Mjetet monetare ( M M ) te arketuara nga klientet 0 58,500
M M te paguara ndaj furnitoreve e punonjesve 0 -85,900
M M te ardhura nga veprimtarite e tjera
Interes | paguar 0 0
tatim fitimi | paguar, TVSH, TAP, taksat, sig mjeti. 0 0
M M Neto nga veprimtarite e shfrytezimit 0 -26,400
Fluksi monetar nga veprimtarite investuse
Blerja e njesise te kontrolluar X minus parate e Arketuara
Blerja e Aktiveve afat gjata materiale
Te ardhura nga shitje e paisjeve - -
Interes | arketuar - -
Divident | arketuar
M M Neto te perdorura ne veprimtarite investuse - -
Fluksi monetar nga aktivitett financiare
Te ardhura nga emetimi | kapitalit aksioner
Te ardhura nga huamarjet afetgjata
Pagesat e detyrimeve te gerase financiare (gjobe) 0 0
Dividente te paguar ;
M M Neto e perdorur ne veprimtarite financiare 0 0
Ritja / renja Neto e mjeteve monetare 0 -26,400
Mjete monetare ne fillim te periudhes kontabel 3,230 29,630
Mjete monetare ne fund te periudhes kontabel 3,230 3,230
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Shogeria SHA Trikotazhi Korce
K54105005wW
Zona Trikotazhit Korce,

SHENIMET SHPJEGUESE

Shogeria SHA Trikotazhi eshte rregjistruar ne Gjykaten e Rrethit

Gjygesor Tirane me Vendimin nr 21597/ 0, date 28.05.1999 dhe Q KR me
dt 20.04.2006.

¢ Politika kontabel
Shogeria per hartimin e pasqyrave financiare per vitin 2015 eshte
mbeshtetur ne Standartet Kombetare te Kontabilitetit te Shqiperise.
Pasqyra e te ardhurave dhe shpenzimeve eshte sipas natyres dhe eshte
hartuar sipas te drejtave dhe detyrimeve te konstatuara.
Pasqyra e fluksit te parase eshte paraqitur me metoden indirekte.
Mjete monetare ne arke dhe banke jane raportuar me vleren e drejte.
Kerkesa te tjera te arketueshme afat shkurtra jane paraqitur me vleren e
tyre neto te realizueshme.
Detyrimet tatimore afat shkurtra jane paraqitur me vleren e tyre neto te
realizueshme.
Kapitali aksionar eshte paraqgitur me vleren kontabel e kuotave te kapitalit.
Rezerva te tjera jane paragitur sipas vendimit te ortakut te shoqgerise ne
perputhje me statutin e saj.
Fitime / humbja e vitit financiar eshte ¢ barabarte me humbjen e
raportuar ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve.

* Shenimet ge shpjegojne zerat e pasqyrave kryesore
Aktivet monetare

1. Banka per shumen 3.230 leke
Totali i aktiveve monetare 3.230 leke te pasqyruara me vleren e drejte.
Kerkesa te arketueshme
Kerkesa te arketueshme nga kliente me vlere 6.402.739 leke perfageson

vleren e shitjeve te paarketuara ge prej vitit 1999, me analizat e me
poshte: ‘

1. Privat Pjeter Lafeta Fush Arez 25.180 leke
2. Privat Hasén Disha Librazhd 5.928 leke
3. Privat Rajmond Zeneli Diber 11.255 leke
4. Ndermarja Ujsjelles Korce 863 leke
S. Parku Vagonave Udhetareve Durres 12.817 leke
6. Eksport Nr4 Anastasiadhi 66.820 leke
7. Firma Adeline LTD Korce 6.279.876 leke

Totali 6.402.739 leke




Keta kliente jane te trasheguar qe prej vitit 1999 dhe megjith kerkimet e
mundshme nuk eshte mundur te

enden me gellim hapjen e

procedurave gjygesore per arketimin e tyre.

Kerkesa te tjera te arketueshme

Gjate pergatitjes se bilancit te vitit 2015, kane kaluar ne zerin
debitore te tjere edhe aktivet ge jane denocuar per vjedhje gjate viteve
2007-2014, me nje vlere neto 6.719.582 leke.

Ne vitin 2005 me urdher te METE-s ka kaluar kabina elektrike ne
administrim te KESH, por nuk jane bere veprimet ne bilancin e

shogerise me nje vlere prej 3.079.564 leke, viere e cila u pasqgyrua te
zeri debitore te tjere

Iventaret
Gjendje e inventarit me 31.12.2015 paragqitet ne vleren 1.362.508 leke

Aktive Afatgjata

AAM paragiten me nje vlere neto ne bilanc prej 67.008.420 leke
(bashkelidhur nje liste e detajuar e AAM).

Te pagueshme ndaj furnitoreve
Vlera prej 3.523.490 leke perfageson detyrimet ndaj furnitoreve te
trasheguara qe prej vitit 1999 si me posht vijon:

1. Firma Greke 834.135 leke
2. Ndermarrja Filatures Korce ©15.928 leke
3. N.F. IL Durres 2.073.427 leke

Gjate pesevjecarit te fundit asnje nga keto shogeri nuk ka paraqitur
pretendime per detyrimet qe shoqeria ka ndaj tyre.

Detyrimet per Paga dhe sigurime

Ne shkurt te vitit 2015, nga METE u akordua nje fond prej 6.176.592
leke i cili u perdor si me poshte vijon:

-
‘

1 Paga p{monjesish 3.957.701 leke
2. Sigurime shoq.&shendet 1.531.558 leke
3. TAP 316.710 leke
4. Keshilli mbikqyres 202.500 leke
S. Eksperti kontabel 150.000 leke
6. Komisione 18.150 leke

Te pagueshme ndaj punonjesve




Per kete ze, pas pagesave te mesiperme ka mbetur detyrimi prej
438.883 leke i cili perfagson pagat e papaguara per muajt Maj-Nentor
2015.

- Sigurime shogerore e shendetsore dhe TAP  2.726.647 leke
Me fondin e akorduar nga METE, Shoqgeria ka paguar detyrimet per
Sigurimet dhe Tap per periudhen 2010 deri shkurt 2015.

Detyrimet e Shoqerise ge prej vitit 2005 e deri me 31.12.2010 si dhe
interesat dhe gjobat e akorduara deri me 31.12.2015 paragiten si nje
detyrim prej 2.726.647 leke.

Te ardhurat dhe shpenzimet e vitit ushtrimor
Shoqgeria prej vitesh nuk ka aktivitet dhe si e tille ajo nuk ka te

ardhura nga aktiviteti kryesor, por ne Shkurt 2015 ajo ka mare nje
fond prej 6.176.592 leke dhe rezultati i ketij viti pasqyrohet si vijon:

Total te ardhurat 6.176.592 leke
1. Shpenzime per paga 861.000 leke
2. Shpenzime per sigurime shoq & shend 143.787 leke
3. Pagese eksperti kontabel(me TVSH) 150.000 leke
4. Komisione bankare 18.150 leke
Totali i shpenzimeve 1.172.937 leke
Rezultati ( fitimi ) 5.003.655 leke
Humbjet(fiskale) mbartura viti 2014 (720.898) leke
Viti 2013 (5.750.732) leke
Viti 2012 (5.602.404) leke
Total humbje e mbartur (10.632.238) leke
Fitimi Fiskal (humbje) me 31.12.2015 (5.628.583) leke
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